
CITTA’ DI TORRE DEL GRECO
Provincia di Napoli

2° SETTORE POLITICHE DI INCLUSIONE SOCIALE, 
CULTURALE E RISORSE UMANE

U.O. ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI - UFFICIO DI PIANO

DETERMINAZIONE N° 2188 del 13/10/2023

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI PERCORSI  FINALIZZATI AL CONTRASTO DELLA 
DISPERSIONE SCOLASTICA E PREVENZIONE DELLA 
GENITORIALITA’ PRECOCE – APPROVAZIONE AVVISO

Il Dirigente Responsabile del Settore: Russo Gennaro / Arubapec S.p.a.



 Premesso che

- Questo Ente intende promuovere e sostenere azioni volte all’educazione di genere, alla creazione di 

pari opportunità nella vita familiare, sociale e lavorativa, alla prevenzione dell’abbandono scolastico 

e formativo, con particolare riferimento a condizioni di disagio legate a situazioni di genitorialità 

precoce, al rafforzamento della rete di supporto in favore di target fragili, in particolare alle giovani 

madri;

- con D.lgs. n. 198 del 11 aprile 2006 è stato emanato il Codice delle Pari Opportunità a norma 

dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246

- il Consiglio Comunale con Delibera n. 192 del 26/11/2016 così come modificato da Delibera di 

Consiglio Comunale n.41 del 10/05/2017 ha approvato il “Regolamento per la Concessione di 

Trasferimenti, Vantaggi Economici e Patrocini”

- Con variazione di PEG deliberata dalla Giunta Comunale in data 12 ottobre 2023 il capitolo 

12041.04.1958 denominato “Trasferimenti per lo Sviluppo Progettualità Lotta Abbandono 

Scolastico” riporta uno stanziamento ad euro 40.000,00.

Atteso che

L’ufficio ha predisposto l’avviso pubblico “Realizzazione di percorsi  finalizzati al contrasto 

della dispersione scolastica e prevenzione della genitorialità precoce”; relativo modello di 

domanda (Allegato A) e del formulario di presentazione del progetto (Allegato B)    per 

l’individuazione dei progetti oggetto del predetto avviso.

Visti

- L’art. 107 del T.U.E.L. e l’art.4–comma 2-del D.lgs. 165/2001 relativi alle attribuzioni 

dirigenziali.

- Il “Regolamento per la Concessione di Trasferimenti, Vantaggi Economici e Patrocini” 

approvato con Consiglio Comunale con Delibera n. 192 del 26/11/2016 così come modificato 

da Delibera di Consiglio Comunale n.41 del 10/05/2017.

- Dover dare atto che il presente provvedimento è conforme all’art.147 bis comma 1 

del TUEL 267/2000 come inserito nell’art.3 della legge n. 213/2012, relativamente 

alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.



Ritenuto

- Di dover procedere alla pubblicazione di Avviso Pubblico, relativo modello di domanda 

(Allegato A) e del formulario di presentazione del progetto (Allegato B)    per 

l’individuazione dei progetti oggetto del predetto avviso.

Il Funzionario Istruttore
Dott.ssa Roberta Testa

IL DIRIGENTE

Alla stregua delle risultanze dell’istruttoria condotta dal responsabile del procedimento ai sensi 

dell’art. 6 della legge 241/90 e s.m.i., che, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che la 

parte narrativa,  i fatti, gli atti citati e le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate.

Visti:

-L’art. 107 del T.U.E.L. e l’art.4–comma 2-del D.lgs. 165/2001 relativi alle attribuzioni 

dirigenziali.
- Il D.lgs. n. 198 del 11 aprile 2006 è stato emanato il Codice delle Pari Opportunità a norma 

dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246

- la Delibera del Consiglio Comunale con n. 192 del 26/11/2016 così come modificato da Delibera di 

Consiglio Comunale n.41 del 10/05/2017 di approvazione del “Regolamento per la Concessione di 

Trasferimenti, Vantaggi Economici e Patrocini”

- Con variazione di PEG deliberata dalla Giunta Comunale in data 12 ottobre 2023 il capitolo 

12041.04.1958 denominato “Trasferimenti per lo Sviluppo Progettualità Lotta Abbandono 

Scolastico” riporta uno stanziamento ad euro 40.000,00.

-  Gli articoli 58-59 dello Statuto Comunale relativi alle funzioni ed alla responsabilità dei 

dirigenti.

-Dover dare atto che il presente provvedimento è conforme all’art.147 bis comma 1 del 

TUEL 267/2000 come inserito nell’art.3 della legge n. 213/2012, relativamente alla 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

DETERMINA



Per i motivi descritti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

1. Approvare l’allegato Avviso Pubblico per l’erogazione del finanziamento “Realizzazione di 

percorsi  finalizzati al contrasto della dispersione scolastica e prevenzione della genitorialità 

precoce”.

2.  Approvare il modello di domanda di partecipazione (Allegato A);

3. Approvar e il formulario di presentazione del progetto (Allegato B)    

4. Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi nella sezione Amministrazione Trasparente;

5. Di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento attesta la regolarità tecnica e 

la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 

bis del D.lgs. 267/00;

6. Di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi contabili;

7. Di dare atto che quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del

presente dispositivo.

IL DIRIGENTE
RUSSO GENNARO / 

ArubaPEC S.p.A.
(sottoscritto digitalmente)


